
Antra per dieną: šį vakarą į Lietuvą atgabenta dar 300 tūkst.
reagentų siunta

Šį vakarą Nacionalinę visuomenės sveikatos priežiūros laboratoriją (NVSPL)
pasiekė dar 300 tūkst. reagentų, kurie buvo skraidinami iš Kinijos Liaudies
Respublikos. Jie bus paskirstyti po šalies laboratorijas, tiriančias mėginius dėl
koronaviruso infekcijos (COVID-19).

Tai didžiausia iki šiol gauta reagentų partija ir antroji per dieną – primename, kad dar
priešpiet iš Pietų Korėjos Lietuvą pasiekė 10 tūkstančių reagentų.

Reagentai Lietuvą pasiekė, padedant Susisiekimo ministerijai, o į laboratorijas juos išvežios
valstybės įmonė „Lietuvos paštas“.

SAM primena, kad Lietuva yra pateikusi paraiškas dalyvauti trijuose Europos Komisijos (EK)
inicijuotuose bendruose su kitomis šalimis pirkimuose, kurių metu bus perkamos asmens
apsaugos priemonės, dirbtiniai plaučių ventiliavimo aparatai, reagentai ir diagnostikos
priemonės.

Tikimasi, kad sutartys su gamintojais bus pasirašytos balandžio mėnesį. Šių pirkimų metu
planuojama įsigyti 300 tūkst. respiratorių, 1 mln. vienkartinių kaukių, 80 tūkst. apsauginių
akinių ir 400 dirbtinių plaučių ventiliavimo aparatų, laboratorijos reagentų.


